PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

PROCESSO SELETIVO CONTÍNUO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL Nº 01/2024

RETIFICAÇÃO Nº 01

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e o Centro de Integração Empresa

Escola de Santa Catarina – CIEE/SC, tornam público para ciência dos interessados, o

Ato de Retificação do Edital nº 01/2024 do Processo Seletivo Contínuo para contratação

de Estagiários, nos termos a seguir.

A exclusão dos cursos: ESTATÍSTICA, ARQUITETURA E URBANISMO E HISTÓRIA

da cidade de Florianópolis.

A inclusão dos cursos: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO e TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO, para atuação em Florianópolis. e a Inclusão do curso de DIREITO para

atuação na cidade de Palhoça.

E a exclusão temporária das cidades: ARARANGUÁ, CEJUSC-MEIO OESTE,

JOAÇABA, LAGES, TUBARÃO e SÃO JOSE, podendo ser solicitada nova inclusão das

cidades e/ou cursos quando verificado que o número de classificados está baixo, antes

da necessidade de cadastro de reserva para reposição.

Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
contrárias, permanecendo inalterados os demais itens do Edital.

Florianópolis/SC, 01de março de 2024.